
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГИМНАЗИЯ №3 Г.ПРОЛЕТАРСКА ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА  

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
29.08.2023                                                                                                №160 
 
О назначении руководителя  
методической службы гимназии,  
создании методического совета и школьных 
методических объединений  
 

На основании Устава, Положения о методической службе в гимназии, в 
целях осуществления руководства методической работой и непрерывным 
повышением квалификации педагогов, направленного на создание условий 
для стимулирования инициативы и активизации творческой деятельности 
педагогических работников, обобщение положительного опыта и внедрение 
его в практику работы коллектива гимназии  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить руководителем школьной методической службы заместителя 
директора Савченко О.Н. 

2. Назначить председателем методического совета заместителя директора 
Савченко О.Н. 

3. Утвердить состав методического совета: 
Никонюк Наталья Александровна – заместитель директора по УВР, 
учитель химии; 
Кононенко Лариса Ивановна– учитель биологии, победитель 
национального проекта «Образование»; 
Ленькова Наталья Ивановна – руководитель ШМО учителей 
естественно-математического цикла, учитель физики; 
Толпинская Марина Алексеевна – руководитель ШМО учителей 
иностранного языка, учитель английского языка; 
Зенцева Людмила Павловна - руководитель ШМО учителей социально 
– гуманитарного цикла, учитель русского языка и литературы; 
Орагвелидзе Лилия Борисовна - руководитель ШМО учителей 
начальных классов; 
Даниленко Светлана Владимирована – педагог – психолог гимназии,  
Кукотин Сергей Викторович - руководитель ШМО учителей 
технологии, ОБЖ, музыки, ИЗО, физической культуры, учитель 
технологии. 

4. Утвердить состав ШМО учителей начальных классов: 
Орагвелидзе Л.Б. – руководитель ШМО, учитель начальных классов; 
Бугаенко Н.В. – учитель начальных классов. 



Вербова Г.Н. – учитель начальных классов 
Попова С.П. - учитель начальных классов 
Тарасова И.А. - учитель начальных классов 
Махонина М.В. - учитель начальных классов 
Галицына Е.П. - учитель начальных классов 
Званько Е.Г. - учитель начальных классов 
Савченко О.Н. – учитель начальных классов 

5. Утвердить состав ШМО учителей социально-гуманитарного цикла: 
Зенцева Л.П. – руководитель ШМО, учитель русского языка и 
литературы 
Дудка Л.Н. - учитель русского языка и литературы 
Вахонина Т.Н. - учитель русского языка и литературы 
Гриценко И.Н. - учитель русского языка и литературы 
Мазуренко Е.А. - учитель истории и обществознания 

6. Утвердить состав ШМО учителей естественно-математического цикла: 
Ленькова Н.И. – руководитель ШМО, учитель физики; 
Никонюк Н.А. – учитель химии; 
Кононенко Л.И. – учитель биологии; 
Антонова Т.Л. – учитель географии; 
Гриценко Л.И. – учитель математики; 
Виноградова Л.П. – учитель математики; 

7. Утвердить состав ШМО учителей иностранного языка: 
Толпинская М.А. – руководитель ШМО, учитель английского языка; 
Юнчик Е.К. – учитель иностранного языка; 
Коробкина Е.Т. – учитель иностранного языка 

8. Утвердить состав ШМО учителей технологии, музыки, ОБЖ, 
физической культуры: 
Кукотин С.В. – руководитель ШМО, учитель технологии; 
Баева Г.Н. – учитель музыки; 
Костюк Г.Н. – преподаватель-организатор ОБЖ; 
Вотяков А.А. – учитель физической культуры; 
Власов А.А. – учитель физической культуры 

9. Назначить руководителем ШМО классных руководителей Вербову Г.Н.  
10. Методическому совету и ШМО осуществлять свою деятельность в 

соответствии с Положениями о методическом совете, ШМО и планом 
работы. 

11. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора Савченко О.Н. 
 

Директор  

МБОУ гимназии №3 г. Пролетарска                                              Коленько Г.Н. 

 


		2023-11-09T16:04:57+0300
	Коленько Галина Николаевна




